

Unterlage zur Sitzung im öffentlichen Teil

Gremium	am	TOP
Rat	25.09.2008	

Anlass:

Mitteilung der Verwaltung

Beantwortung von Anfragen
aus früheren Sitzungen

Beantwortung einer Anfrage
nach § 4 der Geschäftsord-
nung

Stellungnahme zu einem
Antrag nach § 3 der Ge-
schäftsordnung

Beantwortung einer Anfrage von Ratsmitglied Herrn Dr. Müser (KölnerBürgerBündnis) vom 19.09.2008 betr. Stifter und Mäzene

Ratsmitglied Dr. Müser/KölnerBürgerBündnis hat am 10.09.2008 gebeten, zu Stiftern und Mäzernen in Köln folgende Fragen in der Sitzung des Rates am 25.09.2008 zu beantworten:

1. Wie viele und in welchem Umfang sind derzeit (Kölner) Stifter und Mäzene in Köln aktiv?
2. In welchem Umfang gibt es Unterstützungszusagen an die Stadt Köln bzw. deren Institutionen, von Stiftungen und Mäzene, die unter einem bisher nicht erfüllten Vorbehalt stehen, bzw. in wie weit wurden Unterstützungen bereits geleistet, für die Zusagen noch nicht erfüllt wurden?
3. In welchem Umfang wurden in den letzten 10 Jahren Unterstützungszusagen an die Stadt bzw. deren Institutionen zurückgezogen?
4. Welche Aktivitäten, konzeptionelle oder systematische Maßnahmen hat die Verwaltung in den letzten 10 Jahren ergriffen, um Mäzene und Stifter für Köln zu gewinnen bzw. an Köln zu binden?
5. Welche weitergehenden kommunalen Aktivitäten sieht die Verwaltung möglicherweise als ursächlich dafür an, dass in anderen Städten das Stiftertum weiter verbreitet ist als in Köln? Gibt es hierzu Nachfragen/Gedankenaustausch etc. mit diesen Städten?

Die Beantwortung dieser Fragen erfordert umfangreiche Ermittlungen in der Verwaltung. Diese konnten in der Kürze der Zeit nicht vollständig abgeschlossen werden.

Die Antwort wird so schnell wie möglich für den Anfragenden mit entsprechenden Ablichtungen für die Fraktionen sowie Ratsmitglied Frau May erstellt.